o= (0

CAP 21053 YoL.Lat,
CITTA, DI CASTELLANZA TEL. 0331526111 |
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128

6]
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N 0967 REG. DETERMINE pata 16 NOV, 2018

OGGETTO : SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI ON LINE “UFFICIO STUDI
NET” — ANNO 2018 MEDIANTE ME.PA. - CIG. Z15259572D.

SETTORE N. 06: POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 10 w

CAPITOLO: 3011009 IMPEGNO: Q:Sfﬁ DEL BILANCIO 2018/2020

Data 02/11/2018 Il Responsabile del Procedimento  F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DI REG_QLAR_ITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELI’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 02/11/2018 1l Responsabile del Settore ~ F.to Dr.Francesco Nicastro

™

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIOQ-

|j Rilascia patere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Ij Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
Ij Vista la disponibilita di pagamento; -

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziatia;
. i o H_ K L

Castellanza, JM]_ ?ma -. o ‘

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONGMICO FINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento & depositat6 .pre_sso__‘l'_Ufficio Segreteria Generale
Oy e L : .



SETTORE POLIZIA LOCALE

IL SOTTOSCRITTO, DR FRANCESCO INICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO : SERVIZIO DI CONSULTAZIONE BANCA DATI ON LINE “UFFICIO STUDI
NET?’ — ANNO 2018 MEDIANTE ME.PA. - CIG. Z15259572D.

PREMESSO che:

¢ Questo Settore e pet le finaliti connesse all'aggiornamento professionale, ha ritenuto necessatio
avvalersi della consultazione di apposita banca dati on line denominati “UFFICIO STUDI NET”, edita
dalla ditta Open Softwate Media con sede in Mirano (VE).;

o Che, in scadenza di contratto, occorre rinnovare Pabbonamento alla banca dati su indicata, mantenendo
la formula degli scorsi affidamenti, ovvero con impegno annuale;

e Sirende necessario, alla luce di quanto sopra, impegnate la somma necessatia per far fronte all’adesione
al suddetto servizio e relativamente allanno 2018;

VISTI:

e la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il riépetto det
tempi di pagamento previstt dal D.Lgs n. 192/20127;

e 1 D.lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 (armonizzazione sistemi contabili);
o lart. 9 del D.L: 1 Iuglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;

o la deliberazione G.C. n. 3 del 18.01.2018 con al quale veniva approvato defimitivamente i Piano
Ttriennale per la Prevenzione della Corruzione — 2018-2020;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 aptile 2016, 0. 50 “Attuazione delle direttive 2074/ 23 [UE, 2014/ 24/ UE
¢ 2014/ 25/ UE sull'aggindicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell’energia, dei trasporti ¢ dei servigg postals, nonché il riordino della disciplina vigente in maieria di contratti
pubblici relativi ai lavors, servigi e forniture”, di seguito denominato D.lgs 50/2016 cosi come modificato dal D.Lgs. n.
56/2017 ed entrato in vigore il 20 maggio 2017 allart. 36 comma 22 lettera a) che ¢ possibile procedere
allaffidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00=;

RITENUTO opportuno procedete allaffidamento della fornitura sopra specificata, vista la specificita della
medesima che corrisponde alle esigenze della Amministrazione Comunale in matetia di Polizia Stradale mediante
Ordine d’Acquisto (OdA) sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A)).

CONSIDERATO che:

o sul M.E.P.A. & presente un’offerta per il servizio di consultazione banca dati on-line “Ufficio Studi Net”
_ Solusione ‘Bronge” della societd Open Software Media con sede in Mirano (VE) Via G. Galilei, 2/C/2
C.F./P.IVA 03631140278, pet un importo pari ad €. 450,00 IVA esclusa;

o con OdA n. 4569927 il Comune di Castellanza ha provveduto per Paffidamento del servizio di
consultazione banca dati on-line “Ufficio Studi Net” — Soluzione “Bronge” , per un importo pati ad €.

450,00 IVA esclusa;
DATO ATTO che:

e ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n° 136, il presente provvedimento &
identificato con il codice CIG. Z15259572D.;




e gli impegni di spesa derivant dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i telativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO lotdine d’acquisto (OdA) n. 4569927 per la fornitura del servizio di consultazione banca dati on-line
“Ufficio Studi Net” — Solugione “Bronze”, per un importo pari ad €. 450,00 IVA esclusa;

RICHIAMATA Iz deliberazione della Giunta Comunale 56 del 14.03.2018 con cui si approva il PEG defmitivo
ANNO 2018 — parte finanziatia e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli si spesa del Bilancio
2018;

VISTI: - Part. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267 /2000

- Tart. 22 {(competenze dei tresponsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizs,

- i1 DLgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagaments;

ACCERTATA Ia disponibilita sul capitolo 03011009 del Bilancio 2018 /2020,
VERIFICATO che, da parte dei Responsabili di Settore e di Procedimento in parola, non sussistono conflitti
d’interesse con i soggetti con 1 quali si instaura il rapporto contrattuale, derivante dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di provvedete, per 'anno 2018 e per le motivazioni sopra esposte, pet il servizio di consultazione fornito
dalla ditta Open Media Software stl con sede in Mirano Via G. Galilei, 2/C/2 C.F./P.IVA 03631140278,
come da OdA n. 4569927, allegato alla presente; '

2. approvare 'impegno di spesa di €.468,00 (Iva inclusa).come segue:

ESERCIZIO Di ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO {V livello ;
vV
CAPITOLO MACROAGGREGATO piano dei conti) CP/FP 2018 2019 | 2020 | successivi
3011008 03.01-1.03 U. 1.03.02.07.999 | CP X
nei confronti del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO
Open Media
Software Stl, Via
L 2018 03631140278 : 03631140278 €. 468,00
Galilei n. 2 -
Mirano (VE)

3. di disporre pet la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.

4. diinoltrate la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziatio per apposizione dei pateri di
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente



[[ SETTORE AFFARI GENERALI

-,

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

ALN. IN DATA ' E N“\ﬁ :2“'8

IL RESPONSABILE DEL SEFFORE AFFARI GENERALI
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, li 2 1 NGV: 2[”8 ﬁ @ 9 E .ﬁe‘ﬂgg ?ﬂ%bblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
ﬂ ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al giorno U ) Pa 2018

IL MESSO COMUNALE

u. PSR _.nk. —_




